[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2021 года                                                                                  № 156 -па
пгт. Рамешки

	 О внесении изменений в постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 19 февраля 2021 года №21-па «Об утверждении Порядка возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита»

Администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 19 февраля 2021 года №21-па «Об утверждении Порядка возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита» (далее Постановление) следующие изменения:
а) В приложение к Постановлению в разделе V Порядка возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита добавить п.28 «Медицинский работник, получивший социальную выплату и прекративший трудовую деятельность в ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ» ранее пяти лет по инициативе работодателя, освобождается от возврата социальной выплаты в случаях:

-прекращения трудового договора по инициативе работодателя в связи с ликвидацией организации;

-прекращения трудового договора по инициативе работодателя в связи с сокращением численности или штата работников организации;

- признание работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
б) Приложение 4 к «Порядку возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Андрееву Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                         А. А. Пилюгин
Приложение
 к постановлению администрации
Рамешковского района Тверской области
от 09 ноября 2021года №156-па
Договор
на предоставление социальной выплаты

медицинскому работнику государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Рамешковская центральная районная больница» на возмещение части затрат в связи с предоставлением ему ипотечного кредита

 п.Рамешки                                                                   "___" _________ 20__ года

    Администрация Рамешковского района (далее - администрация) в лице

__________________________________________________________________, действующего на основании_________________________________________, с одной стороны и __________________________________________________

(далее -  Получатель) с  другой  стороны,  совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

    1.1. В соответствии с настоящим Договором администрация предоставляет Получателю социальную выплату на возмещение части затрат в связи с предоставлением ему ипотечного кредита (далее -  Социальная выплата) в соответствии с Порядком возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита, утвержденным постановлением администрации Рамешковского района от 19 февраля 2021 года №21-па (далее - Постановление).
                2. Размер и порядок предоставления социальной выплаты

    2.1. Социальная выплата предоставляется Получателю в размере_____________________________________________________ рублей

                                                         (прописью)
2.2. Социальная выплата предоставляется Получателю на возмещение части затрат в связи с предоставлением ему ипотечного кредита.

2.3. Перечисление денежных средств осуществляется администрацией в соответствии с бюджетной росписью в пределах доведенных объемов финансирования путем перечисления денежных средств на расчетные счета, открытые в учреждениях банка, на основании Реестров заявок на перечисление социальных выплат медицинским работникам, в течение десяти рабочих дней со дня получения указанных Реестров заявок.

3. Права и обязанности

3.1. Получатель вправе:

3.1.1. требовать от администрации надлежащего исполнения условий настоящего Договора.

3.2. Получатель обязан:

3.2.1. обеспечить предоставление достоверных сведений на получение социальной выплаты, обеспечить целевое использование выделенной социальной выплаты в соответствии пунктом 8 Порядка, утвержденного Постановлением;

3.2.2. проработать в учреждении здравоохранения Рамешковского района Тверской области в должности высшего или среднего медицинского персонала после получения социальной выплаты не менее пяти лет;

3.2.3. ежегодно в срок до 31 января в течение пяти лет со дня получения социальной выплаты представлять в администрацию справку с основного места работы, подтверждающую исполнение указанного в подпункте "а" пункта 11 Порядка, утвержденного Постановлением, обязательства, подписанную руководителем учреждения (уполномоченным лицом), с датой выдачи не ранее десяти дней до дня ее предоставления в администрацию;

3.2.4. в течение месяца со дня получения письменного требования о возврате социальной выплаты от администрации добровольно перечислить социальную выплату в полном объеме на счет, указанный администрацией, в соответствии с пунктом 26 Порядка, утвержденного Постановлением;

3.2.5. в течение трех рабочих дней сообщить администрации в письменном виде о возврате социальной выплаты.

3.3. Администрация вправе:

3.3.1. требовать от Получателя надлежащего исполнения условий настоящего Договора.

3.4. Администрация обязана:

3.4.1. предоставить Получателю социальную выплату в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее трех рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств.

5. Изменение, расторжение договора и разрешение споров

5.1. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и не противоречат действующему законодательству, оформленные в виде дополнительных соглашений, которые становятся неотъемлемой частью договора после их подписания.

5.2. Стороны в ходе исполнения договора предусматривают следующие случаи расторжения договора:

5.2.1. Расторжение договора по соглашению сторон;

5.2.2. Основания расторжения договора в связи с односторонним отказом от исполнения договора по инициативе Получателя:

- в случае прекращения трудового договора по инициативе работодателя Получателя в связи с ликвидацией организации;

- в случае прекращения трудового договора по инициативе работодателя Получателя в связи с сокращением численности или штата работников организации;
- в случае признания Получателя полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
В этих случаях администрация не вправе требовать исполнения по договору обязательств.
5.2.3. Основания расторжения договора в связи с односторонним отказом от исполнения договора по инициативе администрации:

- в случае нарушением Получателям п.3.2 настоящего договора.

Расторжение договора в одностороннем порядке осуществляется с соблюдением требований Гражданского кодекса РФ.
  5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.

5.4. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

7. Прочие положения

7.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Администрация :                                                                          Получатель :